АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.04.2014                                        № 810
О внесении изменений в постановление администрации города Азова от 10.10.2013 № 2123 «Об утверждении муниципальной программы города Азова «Информационное общество в городе Азове»
В соответствии с постановлением администрации города Азова от 18.09.2013 №1902 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Азова»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Азова от 10.10.2013 № 2123 «Об утверждении муниципальной программы города Азова «Информационное общество в городе Азове» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации - управляющего делами Пшеничного В.А.
Мэр города

                                              С.Л. Бездольный
Верно

Начальник общего отдела                                          В.В. Жук
Постановление вносит

сектор организационной и кадровой работы
Приложение

к постановлению

администрации города Азова

от 23.04.2014 № 810
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в  постановление администрации города Азова от 10.10.2013    № 2123 «Об утверждении муниципальной программы города Азова «Информационное общество в городе Азове»
1. В приложении № 1:

1.1. В Муниципальной программе города Азова «Информационное общество в городе Азове»:

1.1.1. В паспорте муниципальной программы города Азова «Информационное общество в городе Азове» подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы города Азова» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы –

154928,2 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год -  22631,9 тыс. руб.;

2015 год -  21933,3 тыс. руб.;

2016 год -  22072,6 тыс. руб.;

2017 год -  22072,6 тыс. руб.;

2018 год -  22072,6  тыс. руб.;

2019 год -  22072,6 тыс. руб.;

2020 год -  22072,6 тыс. руб.
По источникам финансирования:
областной бюджет:

2014 - 43,9 тыс. руб.

бюджет города Азова- 136204,3 тыс. руб.:

2014 год -  19808,0 тыс. руб.;

2015 год -  19283,3 тыс. руб.;

2016 год -  19422,6 тыс. руб.;

2017 год -  19422,6 тыс. руб.;

2018 год -  19422,6 тыс. руб.;

2019 год -  19422,6 тыс. руб.;

2020 год -  19422,6 тыс. руб.
внебюджетные источники-18680,0 тыс. руб.:

2014 год -  2780,0 тыс. руб.;

2015 год -  2650,0 тыс. руб.;

2016 год -  2650,0 тыс. руб.;

2017 год -  2650,0 тыс. руб.;

2018 год -  2650,0 тыс. руб.;

2019 год -  2650,0   тыс. руб.;

2020 год -  2650,0 тыс. руб.».

1.1.2. Раздел 4 «Информация по ресурсному обеспечению Программы» изложить в следующей редакции:

«В 2014 - 2020 годах общий объем средств на реализацию мероприятий Программы составляет  154928,2 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год -  22631,9 тыс. руб.;

2015 год -  21933,3 тыс. руб.;

2016 год -  22072,6 тыс. руб.;

2017 год -  22072,6 тыс. руб.;

2018 год -  22072,6  тыс. руб.;

2019 год -  22072,6 тыс. руб.;

2020 год -  22072,6 тыс. руб.
По источникам финансирования:
областной бюджет:

2014 - 43,9 тыс. руб.

бюджет города Азова-136204,3  тыс. руб.:

2014 год -  19808,0 тыс. руб.;

2015 год -  19283,3 тыс. руб.;

2016 год -  19422,6 тыс. руб.;

2017 год -  19422,6 тыс. руб.;

2018 год -  19422,6 тыс. руб.;

2019 год -  19422,6 тыс. руб.;

2020 год -  19422,6 тыс. руб.
внебюджетные источники-18680,0 тыс. руб.:

2014 год -  2780,0 тыс. руб.;

2015 год -  2650,0 тыс. руб.;

2016 год -  2650,0 тыс. руб.;

2017 год -  2650,0 тыс. руб.;

2018 год -  2650,0 тыс. руб.;

2019 год -  2650,0   тыс. руб.;

2020 год -  2650,0 тыс. руб.».
1.2. В Подпрограмме «Развитие и использование информационных и коммуникационных технологий в городе Азове, обеспечение деятельности МБУ «ЦОД» г. Азова» муниципальной программы города Азова «Информационное общество в городе Азове»:

1.2.1. В паспорте подпрограммы «Развитие и использование информационных и коммуникационных технологий в городе Азове, обеспечение деятельности МБУ «ЦОД» г. Азова» муниципальной программы города Азова «Информационное общество в городе Азове» подраздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования подпрограммы в 2014-2020 годах составляет:

Всего-91446,9 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год -  13511,1 тыс. руб.;

2015 год – 12894,3 тыс. руб.;

2016 год – 13008,3 тыс. руб.;

2017 год -  13008,3 тыс. руб.;

2018 год -  13008,3 тыс. руб.;

2019 год -  13008,3 тыс. руб.;

2020 год -  13008,3 тыс. руб.

По источникам финансирования:

бюджет города Азова-88446,9 тыс. руб.:

2014 год -  12911,1 тыс. руб.;

2015 год -  12494,3 тыс. руб.;

2016 год -  12608,3 тыс. руб.;

2017 год -  12608,3 тыс. руб.;

2018 год -  12608,3 тыс. руб.;

2019 год -  12608,3 тыс. руб.;

2020 год -  12608,3 тыс. руб.
внебюджетные источники - 3000,0 тыс. руб.:

2014 год -  600,0 тыс. руб.;

2015 год -  400,0 тыс. руб.;

2016 год -  400,0 тыс. руб.;

2017 год -  400,0 тыс. руб.;

2018 год -  400,0 тыс. руб.;

2019 год -  400,0 тыс. руб.;

2020 год -  400,0 тыс. руб.
1.2.2. Раздел 4 «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«В 2014 - 2020 годах общий объем средств на реализацию мероприятий подпрограммы составляет  всего 91446,9тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год -  13511,1 тыс. руб.;

2015 год – 12894,3 тыс. руб.;

2016 год – 13008,3 тыс. руб.;

2017 год -  13008,3 тыс. руб.;

2018 год -  13008,3 тыс. руб.;

2019 год -  13008,3 тыс. руб.;

2020 год -  13008,3 тыс. руб.

По источникам финансирования:

бюджет города Азова-88446,9 тыс. руб.:

2014 год -  12911,1 тыс. руб.;

2015 год -  12494,3 тыс. руб.;

2016 год -  12608,3 тыс. руб.;

2017 год -  12608,3 тыс. руб.;

2018 год -  12608,3 тыс. руб.;

2019 год -  12608,3 тыс. руб.;

2020 год -  12608,3 тыс. руб.
внебюджетные источники - 3000,0 тыс. руб.:

2014 год -  600,0 тыс. руб.;

2015 год -  400,0 тыс. руб.;

2016 год -  400,0 тыс. руб.;

2017 год -  400,0 тыс. руб.;

2018 год -  400,0 тыс. руб.;

2019 год -  400,0 тыс. руб.;

2020 год -  400,0 тыс. руб.
1.3. Таблицу 3 изложить в следующей редакции:
Таблица 3
Прогноз

сводных показателей муниципальных заданий на оказание

муниципальных услуг муниципальными  учреждениями по муниципальной программе

	Наименование услуги, показателя объема услуги,

подпрограммы,

основного мероприятия,

мероприятия ВЦП
	Значение показателя объема услуги
	Расходы бюджета города Азова на оказание  муниципальной услуги, тыс. руб.

	2014
	2015
	2016

	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Подпрограмма «Развитие и использование информационных и коммуникационных технологий в городе Азове, обеспечение деятельности МБУ «ЦОД» г. Азова»

	Наименование услуги и ее содержание:
	Содержание и эксплуатация автотранспортных средств

	Показатель объема услуги:
	Количество обслуживаемых автотранспортных средств, штук

	Основное ме​роприятие 1.1. «Организация деятельности центрального офиса МБУ «ЦОД» г. Азова, с целью обеспечения деятельности аппарата администрации и отраслевых (функциональных) органов администрации города»
	8
	8
	8

	4022,0
	3772,0
	3766,6

	Наименование услуги и ее со​держание:
	Обеспечение функционирования здания администрации г. Азова Ростовской области и нежилых помещений

	Показатель объема услуги:
	Обслуживаемая площадь эксплуатируемых нежилых помещений, квадратный метр

	Основное ме​роприятие 1.1. «Организация деятельности центрального офиса МБУ «ЦОД» г. Азова, с целью обеспечения деятельности аппарата администрации и отраслевых (функциональных) органов администрации города»
	1932,9
	1932,9
	1932,9

	5714,9
	5593,4
	5670,9

	Наименование услуги и ее со​держание:
	Содержание территории, прилегающей к зданию администрации г. Азова Ростовской области

	Показатель объема услуги:
	Обслуживаемая площадь территории, прилежащей к зданию администрации г. Азова Ростовской области, квадратный метр

	Основное ме​роприятие 1.1. «Организация деятельности центрального офиса МБУ «ЦОД» г. Азова, с целью обеспечения деятельности аппарата администрации и отраслевых (функциональных) органов администрации города»
	3580,0
	3580,0
	3580,0

	925,3
	844,9
	885,9

	Наименование услуги и ее со​держание:
	Обеспечение расходными материалами и канцелярской продукцией

	Показатель объема услуги:
	Количество сотрудников администрации города Азова, обеспечиваемых расходными материалами и канцелярской продукцией, человек

	Основное ме​роприятие 1.1. «Организация деятельности центрального офиса МБУ «ЦОД» г. Азова, с целью обеспечения деятельности аппарата администрации и отраслевых (функциональных) органов администрации города»
	93
	93
	93

	118,8
	344,3
	349,0

	Наименование услуги и ее со​держание:
	Установка, внедрение и сопровождение прикладного и системного программного обеспечения

	Показатель объема услуги:
	Количество вычислительной техники, для которой необходима установка, внедрение и сопровождение прикладного и системного программного обеспечения, штук

	Основное ме​роприятие 1.1. «Организация деятельности центрального офиса МБУ «ЦОД» г. Азова, с целью обеспечения деятельности аппарата администрации и отраслевых (функциональных) органов администрации города»
	82
	82
	82

	1133,5
	963,8
	961,6

	Наименование услуги и ее со​держание:
	Сопровождение официального сайта администрации города Азова, размещение информации образовательных учреждений в сети Интернет

	Показатель объема услуги:
	Количество размещаемых документов на официальном сайте администрации города Азова и в сети Интернет, штук

	Основное ме​роприятие 1.1. «Организация деятельности центрального офиса МБУ «ЦОД» г. Азова, с целью обеспечения деятельности аппарата администрации и отраслевых (функциональных) органов администрации города»
	1000
	1000
	1000
	323,0
	368,9
	368,2

	Наименование услуги и ее со​держание:
	Техническое обслуживание и ремонт средств вычислительной техники, сетевого и периферийного оборудования

	Показатель объема услуги:
	Количество обслуживаемой вычислительной техники, сетевого и периферийного оборудования, штук

	Основное ме​роприятие 1.1. «Организация деятельности центрального офиса МБУ «ЦОД» г. Азова, с целью обеспечения деятельности аппарата администрации и отраслевых (функциональных) органов администрации города»
	145
	145
	145

	582,1
	507,0
	506,1

	Подпрограмма «Оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг в городе Азове»

	Наименование услуги и ее со​держание:
	Прием документов, необходимых для получения государственной (муниципальной) услуги за счет реализации принципа «одного окна» в соответствии с договорами (соглашениями), заключенными с соответствующими органами власти, учреждениями и организациями, оценка соответствия принятых от граждан документов требованиям действующего законодательства в соответствующей сфере

	Показатель объема услуги:
	Количество человек

	Основное мероприятие 2.1

«Обеспечение предоставления муниципальных услуг  муниципальным автономным учреждением города Азова «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»
	15 000
	16 000
	16 000
	3981,3
	3869,7
	3884,2

	Наименование услуги и ее со​держание:
	Передача заявления и представленных заявителем документов в соответствующие органы, участвующие в предоставлении государственной (муниципальной) услуги

	Показатель объема услуги:
	Количество человек

	Основное мероприятие 2.1

«Обеспечение предоставления муниципальных услуг  муниципальным автономным учреждением города Азова «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»
	15 000
	16 000
	16 000
	1307,7
	1289,9
	1294,7

	Наименование услуги и ее со​держание:
	Выдача заявителю запрашиваемого документа, решения государственных органов исполнительной власти и органов местного самоуправления, принятого по обращению, либо мотивированного отказа в соответствии с требованиями, утвержденными административными регламентами, иными нормативными правовыми актами, соглашениями; предоставление возможности физическим и юридическим лицам получать одновременно несколько взаимосвязанных услуг

	Показатель объема услуги:
	Количество человек

	Основное мероприятие 2.1

«Обеспечение предоставления муниципальных услуг  муниципальным автономным учреждением города Азова «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»
	15 000
	16 000
	16 000
	860,3
	848,6
	851,8

	Наименование услуги и ее со​держание:
	Оказание консультационных услуг населению по вопросам, отнесенным к деятельности МАУ МФЦ г. Азова

	Показатель объема услуги:
	Количество человек

	Основное мероприятие 2.1

«Обеспечение предоставления муниципальных услуг  муниципальным автономным учреждением города Азова «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»
	5 000
	5 500
	5 500
	791,5
	780,8
	783,6

1.4. Таблицу 4 изложить в следующей редакции:

 «Таблица 4
Расходы  бюджета города Азова на реализацию муниципальной программы
	Статус
	Наименование
муниципальной программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации
<1>
	Расходы <2> (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014 год

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа
	«Информационное общество в городе Азове»
	всего <3>,

в том числе:
	Х
	X
	X
	X
	19808,0
	19283,3
	19422,6
	19422,6
	19422,6
	19422,6
	19422,6

	Администрация города Азова (сектор организационной и кадровой работы)

всего
	902
	X
	X
	X
	19808,0
	19283,3
	19422,6
	19422,6
	19422,6
	19422,6
	19422,6

	МБУ «ЦОД» г. Азова
	902
	X
	X
	X
	12911,1
	12494,3
	12608,3
	12608,3
	12608,3
	12608,3
	12608,3

	МАУ МФЦ г. Азова
	902
	X
	X
	X
	6896,9
	6789,0
	6814,3
	6814,3
	6814,3
	6814,3
	6814,3

	Подпрограмма

	«Развитие и использование информационных и коммуникационных технологий в городе Азове, обеспечение деятельности МБУ «ЦОД» г. Азова»
	Администрация города Азова (сектор организационной и кадровой работы)

всего,

в том числе:
	902
	X
	X
	X
	12911,1
	12494,3
	12608,3
	12608,3
	12608,3
	12608,3
	12608,3

	МБУ «ЦОД» г. Азова
	902
	0113
	1310059
	611
	12819,5
	12494,3
	12608,3
	12608,3
	12608,3
	12608,3
	12608,3

	МБУ «ЦОД» г. Азова
	902
	0113
	1310059
	612
	91,6
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 1.1

	Организация деятельности центрального офиса МБУ «ЦОД» г. Азова, с целью обеспечения деятельности аппарата администрации и отраслевых (функциональных) органов администрации города
	МБУ «ЦОД» г. Азова
	902
	0113
	1310059
	611
	12706,1
	12394,3
	12508,3
	12508,3
	12508,3
	12508,3
	12508,3

	Организация деятельности центрального офиса МБУ «ЦОД» г. Азова, с целью обеспечения деятельности аппарата администрации и отраслевых (функциональных) органов администрации города
	МБУ «ЦОД» г. Азова
	902
	0113
	1310059
	612
	91,6
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 1.2

	Приобретение лицензионных прав на программное обеспечение
	МБУ «ЦОД» г. Азова
	902
	0113
	1310059
	611
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Основное мероприятие 1.3

	Техническая поддержка, почасовое сопровождение системы «Кадры»  на рабочем месте специалиста по кадровым вопросам
	МБУ «ЦОД» г. Азова
	902
	0113
	1310059
	611
	13,4
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма

	«Оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг в городе Азове»
	Администрация города Азова (сектор организационной и кадровой работы)

всего,

в том числе:
	902
	X
	X
	X
	6896,9
	6789,0
	6814,3
	6814,3
	6814,3
	6814,3
	6814,3

	МАУ МФЦ г. Азова
	902
	0113
	1320059
	621
	6882,5
	6789,0
	6814,3
	6814,3
	6814,3
	6814,3
	6814,3

	902
	0113
	1322745
	622
	14,4
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.1

	Обеспечение предоставления муниципальных услуг  муниципальным автономным учреждением города Азова «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»
	Администрация города Азова (сектор организационной и кадровой работы)

(МАУ МФЦ г. Азова)
	902
	0113
	1320059
	621
	6882,5
	6789,0
	6814,3
	6814,3
	6814,3
	6814,3
	6814,3

	902
	0113
	1322745
	622
	14,4
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.2

	Регулярное освещение деятельности муниципального автономного учреждения города Азова «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» в СМИ и в сети Интернет
	МАУ МФЦ г. Азова
	902
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.3
	Ведение и наполнение информационных стендов
	МАУ МФЦ г. Азова
	902
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

1.5. Таблицу 5 изложить в следующей редакции:

                                                                                                                                   Расходы                                                                                         Таблица 5

областного бюджета, федерального бюджета, бюджета города Азова

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы  города Азова «Социальная поддержка граждан»

	Статус
	Наименование
муниципальной  программы,

подпрограммы муниципальной  программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители

	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	«Информационное общество в городе Азове»

	всего
	22631,9
	21933,3
	22072,6
	22072,6
	22072,6
	22072,6
	22072,6

	областной бюджет
	43,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет города Азова
	19808,0
	19283,3
	19422,6
	19422,6
	19422,6
	19422,6
	19422,6

	внебюджетные источники
	2780,0
	2650,0
	2650,0
	2650,0
	2650,0
	2650,0
	2650,0

	Подпрограмма 1
	«Развитие и использование информационных и коммуникационных технологий в городе Азове, обеспечение деятельности МБУ «ЦОД» г. Азова»
	всего
	13511,1
	12894,3
	13008,3
	13008,3
	13008,3
	13008,3
	13008,3

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет города Азова
	12911,1
	12494,3
	12608,3
	12608,3
	12608,3
	12608,3
	12608,3

	внебюджетные источники
	600,0
	400,0
	400,0
	400,0
	400,0
	400,0
	400,0

	Подпрограмма 2
	«Оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг в городе Азове»
	всего
	9120,8
	9039,0
	9064,3
	9064,3
	9064,3
	9064,3
	9064,3

	областной бюджет
	43,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет города Азова
	6896,9
	6789,0
	6814,3
	6814,3
	6814,3
	6814,3
	6814,3

	внебюджетные источники
	2180,0
	2250,0
	2250,0
	2250,0
	2250,0
	2250,0
	2250,0»

Заместитель главы администрации -

управляющий делами
                                                                                                             В.А. Пшеничный
Верно
Начальник общего отдела                                                                                                     В.В. Жук
PAGE
17